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UROCZYSTOŚĆ TRÓJCY PRZENAJŚWIĘTSZEJ -  18 V 2008 

Obraz i podobieństwo

1. Kim jest Bóg w Trójcy Świętej Jedyny?
Kiedy jako chrześcijanie rozpoczynamy modlitwę, wówczas wypowiadamy słowa: 

„W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego”
Kiedy celebrujemy chrzest święty, wówczas nad człowiekiem, który ma przyjąć 

chrzest, wypowiadane są słowa: „Ja ciebie chrzczę: W imię Ojca i Syna, i Ducha Świę­
tego”

Kiedy przychodzimy do konfesjonału, aby prosić o przebaczenie grzechów, wów­
czas ksiądz mówi: „Ja odpuszczam tobie grzechy w imię Ojca i Syna, i Ducha Święte­
go”

Kiedy wraz z całym kościołem wyznajemy wiarę, wówczas mówimy: „Wierzę w 
Jednego Boga, Ojca Wszechmogącego, [...] iw  Jezusa Chrystusa, Syna Jego Jedynego, 
[...] iw  Ducha Świętego, Pana i Ożywiciela”

Tajemnica trzech szczególnych Osób obecnych tak blisko nas na drogach naszego 
życia. Tajemnica niezgłębiona. Tajemnica, w którą wpisuje się życie każdego z nas.

Jedna z najsłynniejszych ikon świata, Trójca Święta Andrzeja Rublowa, przedstawia 
Boga jako trzech aniołów siedzących przy stole. Każdy z aniołów siedzi przy jednym 
boku stołu. Przy czwartym boku, tym od strony patrzącego na ikonę nie siedzi nikt. To 
puste miejsce czeka na ciebie. Bóg, Trójca Święta, czeka na ciebie przy stole, gdzie 
panuje pokój, harmonia i jedność. Ta Boża harmonia, jedność i pokój wyrażona zostaje 
dziś bardzo pięknie w tekstach liturgicznych: Jedność w istocie i równość w majesta­
cie” -  słyszymy w tym zwrocie najkrótszą i zarazem najpełniejszą charakterystykę 
Trójcy Świętej. Poza tym prawda o Trójcy Świętej mówi nam, że Bóg jest istotą du­
chową i osobową.

Bóg jest istotą duchową -  to znaczy że nie można Go zamknąć w żadnym kształcie i 
w żadnym wyglądzie, nie można Go wyrazić i nie sposób w pełni opisać, dlatego mó­
wimy o Nim przez obrazy, porównania i analogie.

Bóg jest istotą osobową -  znaczy to dla nas tyle, że możemy z Nim nawiązać relacje 
i możemy te relacje zrywać. Tak jak osoba z osobą. To, że Bóg jest istotą osobową, 
znaczy dla nas tyle, że możemy się z Nim zaprzyjaźnić, możemy Go kochać, możemy z 
Nim rozmawiać. Ale równie dobrze możemy Mu złorzeczyć, gniewać się na Niego i 
wątpić w Jego pomoc. Osoby Boga poznajemy w działaniu. Bóg Ojciec, to Ten, który 
stwarza świat, człowieka i wszystko podtrzymuje w istnieniu -  Bóg Stwórca. Bóg Syn -  
to Ten, który zbawia świat. Posyła Go Bóg Ojciec, aby objawić ludziom swą miłość, 
aby nawiązać z ludźmi na nowo relację, aby naprawić tę więź, która została zerwana 
przez grzech pierworodny. Bóg Duch Święty -  to Ten, który jednoczy Ojca z Synem i 
który wszystko ożywia. I choć można by porywać się na różne porównania i obrazy, 
aby powiedzieć kim jest Bóg, to żaden obraz nie wyrazi w pełni tego, kim tak naprawdę 
jest Bóg...

Znane jest to doświadczenie, w którym trzy płonące świece złączone z sobą płoną 
jednym płomieniem. Znane jest to porównanie, w którym mowa o wodzie w różnych 
postaciach: raz jest cieczą, kiedy indziej parą, a jeszcze innym razem jest lodem.

Można by porównać Trójcę Świętą z aktorem na scenie, który raz gra pazia, innym 
razem króla, a jeszcze innym razem żołnierza.
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2. Kim jestem ja człowiek wobec mojego Boga?
Najpiękniejszym obrazem Boga jest człowiek: „na Boży obraz stworzony” (Rdz 

1,27). Nie jest to obraz, w którym dałoby się wyodrębnić trzy różne osoby, postacie... 
Obraz Boga człowiek winien wypisać w duszy, wyryć w sumieniu, namalować praw­
dziwie chrześcijańskim życiem. Człowiek jako obraz Boga winien odzwierciedlać 
swym życiem wewnętrzne życie Boga -  relacje, które zachodzą między Osobami Trój­
cy Świętej: pokój, harmonia, jedność.

I dziś w uroczystość Trójcy Świętej, trzeba nam postawić sobie pytanie: Czy moje 
życie jest prawdziwym obrazem Boga? Czy odzwierciedlam w moim życiu te relacje, 
które istnieją między Osobami Trójcy Świętej?

3. Co mam czynić, aby stać się odbiciem Boga?
Trzeba nam stawać się nowymi ludźmi -  istotami podobnymi do swego Stwórcy, 

nowymi w Chrystusie, bo przecież należymy do innego świata, świata ducha. Trzeba 
nam więc żyć życiem Bożych dzieci, przyjaciół Boga -  tych, którzy żyjąc pośród świa­
ta, dają świadectwo o tym, że istnieje świat ducha, świat prawdziwych wartości, świat, 
który kieruje się zupełnie innymi prawami niż ten świat. Czy należysz bardziej do świa­
ta ducha, czy do tego świata?

Trzeba nam ukrzyżować samych siebie, swoje pożądliwości i namiętności, bo my­
ślenie i postępowanie według Bożego stylu życia rodzi się ze współpracy z Bożą łaską -  
musimy więc dać coś z siebie...

Wypowiadając dziś słowa wyznania wiary, w których przyznajemy się do naszego 
Boga i zaświadczamy, że w Niego wierzymy, pomyślmy, ile w nas życia Bożego. Na 
ikonie Trójcy Świętej Andrzeja Rublowa trzej aniołowi siedzący przy stole zdają się 
spoglądać w stronę miejsca, które pozostaje ciągle niezajęte. Przy czwartym boku, tym 
od strony patrzącego na ikonę, nie siedzi nikt. To puste miejsce czeka na ciebie. Bóg, 
Trójca Święta, czeka na ciebie. Amen.

o. Tomasz Krzesik OMI

BOŻE CIAŁO -  22 V 2008

Nasza Eucharystia

Umiłowani w Chrystusie Panu Bracia i Siostry! Dzisiejsza uroczystość Bożego Cia­
ła jest wielkim świętem Eucharystii, która jako centrum naszego życia, objawia nam 
tajemnicę Bożej miłości do człowieka. Eucharystia jest misterium obecności Boga i 
człowieka; tajemnicą spotkania Stwórcy i stworzenia. W Eucharystii Bóg staje się To­
warzyszem drogi człowieka, jego Przyjacielem i Przewodnikiem. Nasze życie i powoła­
nie jest wpisane w Eucharystię. Czy jednak jest tak rzeczywiście? Czy możemy powie­
dzieć, że w naszej codzienności wszystko wypływa i wszystko zmierza ku Eucharystii? 
Czy kształtuje ona nasze myślenie i nadaje sens naszym działaniom, czy jest tylko speł­
nionym obowiązkiem, zewnętrzną praktyką oderwaną od codziennego życia? Na te 
pytania każdy z nas musi sobie sam odpowiedzieć.

Eucharystia towarzyszy człowiekowi od najwcześniejszych miesięcy życia. Wystar­
czy spojrzeć na nasze życie sakramentalne. Podczas Eucharystii udzielono nam sakra­
mentu chrztu świętego, który wprowadził nas we wspólnotę Kościoła świętego; w cza-


